
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/303/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40, 572), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270, ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr LXII/253/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2023 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 27.006.437,46 zł zwiększa się o kwotę 1.407.955,13 zł do kwoty 
28.414.392,56 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 15.916.814,55 zł dochody majątkowe w wysokości 
12.497.578,04 zł, w związku z tym w tabeli Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

1a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 roku wynoszą 1.495.208,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały . 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 30.273.100,92 zł zwiększa się o kwotę 1.407.955,13 zł do kwoty 
31.681.056,05 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 17.147.519,46 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
14.533.536,59 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2a. Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 roku wynoszą 1.495.208,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały . 

3. Tabela nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Tabela nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Leszek Wereda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2024 r.

Poz. 5204



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 498 626,53 1 303 387,03 11 802 013,56 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 319 142,00 3 387,03 322 529,03 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 3 387,03 3 387,03 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 438 063,47 1 300 000,00 6 738 063,47 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

943 063,47 1 300 000,00 2 243 063,47 

750   Administracja publiczna 155 411,07 2 803,00 158 214,07 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 626,27 2 803,00 72 429,27 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

69 526,27 2 803,00 72 329,27 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 674,00 23 700,00 46 374,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 21 787,00 23 700,00 45 487,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 787,00 23 700,00 45 487,00 

758   Różne rozliczenia 8 863 815,01 78 065,10 8 941 880,11 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 1 546 855,00 78 065,10 1 624 920,10 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 546 855,00 78 065,10 1 624 920,10 
Razem: 27 006 437,46 1 407 955,13 28 414 392,59 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5204



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 3 387,03 3 387,03 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 387,03 3 387,03 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 3 387,03 3 387,03 

750   Administracja publiczna 69 526,27 2 803,00 72 329,27 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 526,27 2 803,00 72 329,27 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

69 526,27 2 803,00 72 329,27 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 674,00 23 700,00 46 374,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 21 787,00 23 700,00 45 487,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 787,00 23 700,00 45 487,00 

Razem: 1 465 318,08 29 890,03 1 495 208,11 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5204



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 11 221 124,26 1 313 387,03 12 534 511,29 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 343 524,76 3 387,03 346 911,79 
  4300 Zakup usług pozostałych 239 524,76 3 387,03 242 911,79 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 743 730,10 1 300 000,00 7 043 730,10 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 352,97 1 300 000,00 2 393 352,97 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 093 869,40 0,00 5 093 869,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 348,09 0,00 35 348,09 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 40 000,00 10 000,00 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 10 000,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 2 887 404,31 -7 197,00 2 880 207,31 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 526,27 2 803,00 72 329,27 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 037,27 2 803,00 33 840,27 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 464 701,24 -10 000,00 2 454 701,24 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 -10 000,00 75 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 674,00 23 700,00 46 374,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 21 787,00 23 700,00 45 487,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 23 700,00 23 700,00 

801   Oświata i wychowanie 8 317 884,73 78 065,10 8 395 949,83 
 80101  Szkoły podstawowe 5 693 880,34 68 643,45 5 762 523,79 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 24 227,10 24 227,10 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 37 125,00 37 125,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 614 105,00 6 381,87 620 486,87 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55 766,00 909,48 56 675,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 510,00 -850,00 73 660,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 170,00 850,00 5 020,00 
 80104  Przedszkola 736 723,40 6 729,75 743 453,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5204



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 6 729,75 6 729,75 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 296 203,02 2 691,90 298 894,92 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 250,00 2 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 527,00 386,78 48 913,78 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 497,00 55,12 4 552,12 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 364,77 0,00 34 364,77 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 13 746,45 -21,78 13 724,67 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 278,09 21,78 20 299,87 
Razem: 30 273 100,92 1 407 955,13 31 681 056,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5204



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 3 387,03 3 387,03 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 387,03 3 387,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 387,03 3 387,03 

750   Administracja publiczna 69 526,27 2 803,00 72 329,27 
 75011  Urzędy wojewódzkie 69 526,27 2 803,00 72 329,27 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 037,27 2 803,00 33 840,27 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 22 674,00 23 700,00 46 374,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 21 787,00 23 700,00 45 487,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 23 700,00 23 700,00 

801   Oświata i wychowanie 34 364,77 0,00 34 364,77 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 364,77 0,00 34 364,77 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 13 746,45 -21,78 13 724,67 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 278,09 21,78 20 299,87 
Razem: 1 465 318,08 29 890,03 1 495 208,11 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5204



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 694 874,62 1 300 000,00 11 994 874,62 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 742 930,10 1 300 000,00 7 042 930,10 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 352,97 1 300 000,00 2 393 352,97 

   Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w miejscowości Stare Łepki gmina 
Olszanka 837 000,00 - 700 000,00 137 000,00 

   Dochody własne jst 837 000,00 - 700 000,00 137 000,00 
   Dochody własne jst 837 000,00 - 700 000,00 137 000,00 

   Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w miejscowości Stare Łepki gmina 
Olszanka  0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 
   Dochody własne jst 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

750   Administracja publiczna 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej Gminy 
Olszanka 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 

   Dochody własne jst 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 
   Dochody własne jst 85 000,00 - 10 000,00 75 000,00 

Razem 13 243 536,59 1 290 000,00 14 533 536,59 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5204



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023 

Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Treść / Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan zmiana Po zmianie 
Bolesty     16 293,99   0,00   16 293,99   

600   Transport i łączność 16 293,99   0,00   16 293,99   
60016  Drogi publiczne gminne 16 293,99   0,00   16 293,99   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 293,99   0,00   6 293,99    
 

 Remont drogi gminnej nr 244 w Bolestach 6 293,99   -600,00   5 693,99   
   Zakup lustra drogowego na drogę gminną w Bolestach 0,00   600,00   600,00   
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00   0,00   10 000,00   

 

   Remont drogi gminnej nr 244 w Bolestach 10 000,00   0,00   10 000,00   
Razem: 345 867,09   0,00   345 867,09   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5204



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXV/303/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 11 października 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2023 rok 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101  RAZEM 1 647 681,72 
1.1 801 80101 2540 Razem 1 623 454,62 
1.1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 591 922,36 
1.1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 1 031 532,26 
1.2 801 80101 2820 Razem 24 227,10 
1.2.1 801 80101 2820 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 5 383,80 
1.2.1 801 80101 2820 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 18 843,30 
2 801 80104 2310 Razem 103 109,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 103 109,00 
3 801 80104  RAZEM 647 073,90 
3.1 801 80104 2540 Razem 640 344,15 
3.1.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 266 697,90 
3.1.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 373 646,25 
3.2 801 80104 2820 Razem 6 729,75 
3.2.1 801 80104 2820 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 2 691,90 
3.2.2 801 80104 2820 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 4 037,85 
4 801 80150 2540 Razem 136 316,04 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 126 164,88 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 10 151,16 
5. 801 80153 2540 Razem 13 724,67 
5.1 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 7 965,24 
5.2 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 5 759,43 
      

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5204



6. 600 60004 2830 Razem 104 000,00 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łosicach Sp. z o.o. 

6.1 600 60004 2830 Dotacja na rekompensatę utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych 
uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
Gminy Olszanka. 

104 000,00 

      
PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

7. 921 92116 2480 Razem 176 800,00 
7.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 176 800,00 
      
8. 710 71095 6639 Razem 7 063,49 
8.1 710 71095 6639 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 747,00 
8.2 710 71095 6639 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 6 316,49 
      
9. 600 60014 6300 Razem 154 577,13 
9.1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 

    Przebudowa drogi powiatowej Nr 3667W Krzesk-Kośmidy-Ostoje-Klimy-do drogi 
w miejscowości Klimy na odcinku od km0+131 do km2+300 o długości 2,169km 

154 577,13 

      
10. 852 85203 6300 Razem 18 000,00 
10.1 852 85203 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 

    
Przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu inwestorskiego dla 
utworzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Litewnikach - jednostki 
budżetowej Powiatu Łosickiego 

18 000,00 

      
Ogółem 3 008 345,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5204


	UCHWAŁA NR LXXV/303/2023 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1a w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 2a w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 1a - Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 2a - Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok
	Załącznik 4 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023
	Załącznik 5 - Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2023 rok


		2024-05-10T11:09:10+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




